[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

14.05.2019  249 №
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2019   №  249
г. Шумерля

О проведении праздника песни, труда

и спорта «Акатуй» в Шумерлинском районе
В целях сохранения и приумножения сложившихся добрых культурных традиций на территории  Шумерлинского района

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 08 июня 2019 года в Шумерлинском районе праздник песни, труда и спорта «Акатуй» по адресу:  г. Шумерля, ул. Заводская на опушке леса.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника песни, труда и спорта «Акатуй» в Шумерлинском районе (приложение № 1).

3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению праздника песни, труда и спорта «Акатуй» в Шумерлинском районе (приложение № 2).

4. Настоящее постановление опубликовать в  издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном  сайте Шумерлинского района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации– начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского района Мостайкина А.А.

Глава администрации

Шумерлинского района

                          Л.Г. Рафинов
Приложение № 1

к постановлению

администрации

Шумерлинского района

от 14.05.2019   № 249

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению праздника

песни, труда и  спорта «Акатуй» в Шумерлинском районе

	Мостайкин А.А.
	– первый  заместитель главы администрации-  начальник отдела сельского  хозяйства и экологии администрации Шумерлинского района, председатель оргкомитета;

	Иванова Н.В.
	-  начальник  отдела организационно- контрольной и кадровой  работы администрации Шумерлинского района, секретарь оргкомитета

	Караганова Т.А.
	- заместитель главы администрации - начальник  отдела образования, спорта  и молодежной  политики администрации  Шумерлинского района;

	Соланова Н.И.
	– начальник  отдела экономики,  земельных и имущественных  отношений администрации Шумерлинского района;

	Петрова Н.И.
	- начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района;

	Долгова З.Ф.
	- начальник  отдела  строительства, дорожного хозяйства и  ЖКХ администрации Шумерлинского района;

	Александров  М.Г.
	- начальник  отдела  информационного  обеспечения  администрации  Шумерлинского  района;

	Николаева Н.В.
	– заведующий  сектором культуры и архивного дела  администрации  Шумерлинского района;

	Александров В.Л.
	– заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации Шумерлинского района;

	Александров Г.С.
	- заведующий сектором специальных программ  администрации  Шумерлинского района;

	Хуснутдинов Р. Р.
	- заведующий сектором физкультуры, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	Федяров А.А.
	- глава  Шумерлинского сельского поселения (по согласованию);

	Катейкин Ю.А
	– директор БУ «Шумерлинское  лесничество» Министерства   природных   ресурсов  и   экологии Чувашской Республики (по согласованию);

	Майоров А.А.
	- начальник отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД РОССИИ «Шумерлинский» (по  согласованию);

	Аношина А.Н.
	– главный редактор АУ ЧР «Редакция Шумерлинской  газеты «Вперед»  (по  согласованию);

	Харитонов Ю.А.
	- председатель Совета Аликовского РАЙПО (по согласованию);

	Тарасов С.В.
	– начальник МО  МВД  РФ «Шумерлинский» (по согласованию);

	Сурков Е.В.
	– начальник  пожарной  части  ПЧ - 23 государственного  учреждения «4 отряд  Федеральной противопожарной службы по Чувашской  Республике» (по согласованию);

	Демьянов С.Н.
	  – главный врач БУ «Шумерлинский  межтерриториальный медицинский  центр» Минздрава  Чувашии (по согласованию).

   Приложение № 2

к постановлению главы

Шумерлинского района

от  14.05.2019   № 249

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению праздника песни,

 труда и спорта «Акатуй» в Шумерлинском районе

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседаний оргкомитета
	Еженедельно

	Мостайкин А.А.

	2
	Разработка сценария проведения праздника «Акатуй»
	до 27.05.2019
	Николаева  Н.В.

Шварц  М.А.

	3
	Благоустройство места проведения праздника «Акатуй», ремонт и оформление сценических площадок и территории
	01.06.2019-07.06.2019
	Александров М.Г., Афондеркин Д.А.,  Хуснутдинов Р.Р., Александров В.Л., Александров Г.С.,  Веселкин  С.Г., Тихонов Э.Г., Башкиров  А.А., Тарасов Д.Н.,  Катейкин Ю.А.(по согласованию)

	4
	Подготовка и организация спортивных мероприятий
	01.06.2019-

08.06.2019
	Караганова Т.А.

Хуснутдинов Р.Р.

	5
	Организация торгового обслуживания
	08.06.2019
	Соланова Н.И.

	6
	Обеспечение общественной безопасности в местах проведения праздника
	08.06.2019
	Александров Г.С.,

Тарасов С.В. (по  согласованию)

	7
	Обеспечение противопожарной безопасности
	08.06.2019
	Александров В.Л.,

Сурков Е.В. (по  согласованию)

	8
	Организация дежурства медицинских работников «Скорая помощь»
	08.06.2019
	Демьянов  С.Н. (по согласованию)

	9
	Информационно-рекламное обеспечение праздника «Акатуй»
	01.06.2019-08.06.2019
	Александров  М.Г., Аношина А.Н. (по  согласованию)

	10
	Обеспечение автотранспортным средством для доставки жителей района на праздник
	08.06.2019
	Мостайкин А.А,  Михайлина Л.А.,
Караганова Т.А., главы  сельских поселений (по согласованию)

	11
	Приобретение памятных подарков, оформление почетных грамот передовикам СХПК
	01.06.2019 07.06.2019
	Иванова Н.В.
Долгова Н.И.

	12
	Чествование лучших работников агропромышленного комплекса
	08.06.2019
	Рафинов  Л.Г.

Мостайкин  А.А.

	13
	Организация концертных выступлений коллективов художественной самодеятельности и профессиональных артистов эстрады, звуковое сопровождение
	08.06.2019
	Николаева  Н.В.

	14
	Организация выставки изделий декоративно-прикладного искусства
	08.06.2019
	Соланова Н.И.

	15
	Организация выставки продукции ЛПХ в разрезе сельских поселений, фотовыставки по сельским поселениям
	08.06.2019
	Мостайкин А.А., Атяшева  Т.В.

Главы сельских поселений (по согласованию)

	16
	Ремонт подъездных путей к  площадке, установка биотуалетов и контейнеров для мусора
	05.06.2019-

08.06.2019
	Мостайкин А.А.

Долгова З.Ф.